
BUPATI KAPUAS HULU 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI KAPUAS HULU 

NOMOR ^ TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KAPUAS HULU NOMOR 54 

TAHUN 2021 TENTANG RENCANA STRATEGIS PERANGKAT 

DAERAH TAHUN 2021-2026 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KAPUAS HULU, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 359 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 

Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, 

Pengendalian Dan Evaluasi Pembangunan 

Daerah, Tata Cara Evaluasi i Rancangan 

Peraturan Daerah Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah Dan 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah; 

b. bahwa dengan telah diterbitkannya Peraturan 

Daerah Kabupaten Kapuas Hulu Nomor 10 

Tahun 2021 tentang Perubahan Keempat Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu 

Nomor 7 Tahun 2016 tentang Pembentukan 

dan Susunan Perangkat Daerah, maka perlu 

1 



dilakukan penyesuaian terhadap Rencana 

Strategis Perangkat Daerah; 

c. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 273 ayat 

(1) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana 

telah diubah beberapa kali , terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja, Rencana Strategis 

Perangkat Daerah ditetapkan dengan 

Peraturan Kepala Daerah; : 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf 

b dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Kapuas Hulu tentang Perubahan 

Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 

2021-2026; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 

tentang Penetapan Undang-Undang Darurat 

Nomor 3 Tahun 1953 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat I I Di Kalimantan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1953 

Nomor 9) sebagai Undang-Undang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

Nomor 72, Tambahan Lembaran 

NegaraTentang Perangkat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6402; 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 

tentang Sistem Perencanaan Pembangunan 

Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4421); 

2 
A 

7 



3. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 

tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, 

Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 

Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 2 1 , Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4817); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 

Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Daerah sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

80 Tahun 2015 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 

Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, 

Pengendalian Dan Evaluasi Pembangunan 

Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah Dan 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah; i 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 

Tahun 2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi, 

dan Nomenklatur Perencanan Pembangunan 

dan Keuangan Daerah; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu 

Nomor 5 Tahun 2011 tentang Rencana 

3 
A 



Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2011-2031; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu 

Nomor 7 Tahun 2016 tentang Pembentukan 

dan Susunan Perangkat Daerah sebagaimana 

telah diubah beberapa kali , terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu 

Nomor 10 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Keempat Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Kapuas Hulu; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas Hulu 

Nomor 5 Tahun 2021 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Kapuas Hulu Tahun 2021-2026; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 54 TAHUN 2021 

TENTANG RENCANA STRATEGIS PERANGKAT 

DAERAH TAHUN 2021-2026. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 54 Tahun 

2021 tentang Rencana strategis Perangkat Daerah 

Tahun 2021-2026 (Berita Daerah Kabupaten Kapuas 

Hulu Tahun 2021 Nomor 55) Pasal 3 ayat (3) diubah, 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 

4 



BAB I I I i 
SISTEMATIKA RENCANA STRATEGIS 

PERANGKAT DAERAH 

Pasal 3 

(3) Rencana Strategis Perangkat Daerah sebagaimana 

dimaksud ayat (2) disusun berdasarkan urutan 

sebagai ber ikut : 

1. Rencana Strategis Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan Tahun 2021-2026; 

2. Rencana Strategis Dinas I Kesehatan, 
Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana 
Tahun 2021-2026; 

3. Rencana Strategis Dinas Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang Tahun 2021-2026; 

4. Rencana Strategis Dinas Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Permukiman, Pertanahan dan 
Lingkungan Hidup Tahun 2021-2026; 

5. Rencana Strategis Satuan Polisi Pamong Praja 
Tahun 2021-2026; 

6. Rencana Strategis Badan Penganggulangan 
Bencana Daerah Tahun 2021-2026; 

7. Rencana Strategis Dinas Sosial, Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan Anak Tahun 2021-
2026; 

8. Rencana Strategis Dinas Tenaga Kerja, 
Perindustrian Dan Transmigrasi Tahun 2021-
2026; 

9. Rencana Strategis Dinas Pertanian Dan Pangan 
Tahun 2021-2026; 

10. Rencana Strategis Dinas Kependudukan Dan 
Pencatatan Sipil Tahun 2021-2026; 

11. Rencana Strategis Dinas Pemberdayaan 
Masyarakat Dan Desa Tahun 2021-2026; 

12. Rencana Strategis Dinas Perhubungan Tahun 
2021-2026; 

13. Rencana Strategis Dinas Komunikasi, 
Informatika Dan Statistik Tahun 2021-2026; 

14. Rencana Strategis Dinas Koperasi, Usaha Kecil 
Menengah Dan Perdagangan Tahun 2021-2026; 

5 



15. Rencana Strategis Dinas Penanaman Modal Dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu Tahun 2021-
2026; 

16. Rencana Strategis Dinas Kepemudaan, Olah 
Raga Dan Pariwisata Tahun 2021-2026; 

17. Rencana Strategis Dinas Perpustakaan Dan 
Kearsipan Tahun 2021-2026; 

18. Rencana Strategis Dinas Perikanan Tahun 2021-
2026; 

19. Rencana Strategis Inspektorat Tahun 2021-2026; 

20. Rencana Strategis Badan i Perencanaan 
Pembangunan Daerah Tahun 2021-2026; 

2 1 . Rencana Strategis Badan Keuangan dan Aset 
Daerah Tahun 2021-2026; 

22. Rencana Strategis Badan Kepegawaian Dan 
Pengembangan Sumber Daya Manusia Tahun 
2021-2026; 

23. Rencana Strategis Badan Pengelola Perbatasan 
Daerah Tahun 2021-2026; 

24. Rencana Strategis Sekretariat Daerah Tahun 
2021-2026; 

25. Rencana Strategis Sekretariat Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Tahun 2021-2026; i 

26. Rencana Strategis Badan Kesatuan Bangsa dan 
Politik Tahun 2021-2026; 

27. Rencana Strategis Badan Pendapatan Daerah 
Tahun 2021-2026; 

28. Rencana Strategis Kecamatan Putussibau Utara 
Tahun 2021-2026; 

29. Rencana Strategis Kecamatan Putussibau 
Selatan Tahun 2021-2026; 

30. Rencana Strategis Kecamatan B ika Tahun 2021-
2026; 

3 1 . Rencana Strategis Kecamatan Kal is Tahun 2021-
2026; i 

32. Rencana Strategis Kecamatan Embaloh Hilir 
Tahun 2021-2026; 

33. Rencana Strategis Kecamatan Embaloh Hulu 
Tahun 2021-2026; 

34. Rencana Strategis Kecamatan Bunut Hilir Tahun 
2021-2026; 

6 



35. Rencana Strategis Kecamatan Boyan Tanjung 
Tahun 2021-2026; 

36. Rencana Strategis Kecamatan Bunut Hulu Tahun 
2021-2026; 

37. Rencana Strategis Kecamatan Mentebah Tahun 
2021-2026; 

38. Rencana Strategis Kecamatan Jongkong Tahun 
2021-2026; 

39. Rencana Strategis Kecamatan Pengkadan Tahun 
2021-2026; 

40. Rencana Strategis Kecamatan Hulu Gurung 
Tahun 2021-2026; 

4 1 . Rencana Strategis Kecamatan Selimbau Tahun 
2021-2026; 

42. Rencana Strategis Kecamatan Badau Tahun 
2021-2026; 

43. Rencana Strategis Kecamatan Batang Lupar 
Tahun 2021-2026; 

44. Rencana Strategis Kecamatan Empanang Tahun 
2021-2026; 

45. Rencana Strategis Kecamatan Puring Kencana 
Tahun 2021-2026; 

46. Rencana Strategis Kecamatan Semitau Tahun 
2021-2026; 

47. Rencana Strategis Kecamatan Suhaid Tahun 
2021-2026; 

48. Rencana Strategis Kecamatan Seberuang Tahun 
2021-2026; 

49. Rencana Strategis Kecamatan Silat Hilir Tahun 
2021-2026; 

50. Rencana Strategis Kecamatan Silat Hulu Tahun 
2021-2026. I 

Pasal I I 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

7 
A 



penempatannya dalam Berita Daerah i Kabupaten 

Kapuas Hulu. 

Ditetapkan di Putussibau 

Diundangkan di Putussibau 
pada tanggal tS Oqnudfi 


